constantes deste processo, assegurando a compatibilidade e a fidedignidade dos preços praticados para 

serviços equivalentes. 

Com base nos valores apresentados pelas empresas consultadas, estabeleceu-se como referência para a 

contratação o montante mensal de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), totalizando R$ 54.000,00 

(cinquenta e quatro mil reais) para a execução dos serviços pelo período de 12 (doze) meses, conforme 

previsto no planejamento administrativo. 

Os orçamentos recebidos compõem parte integrante deste Documento de Formalização de Demanda 

(DFD) e encontram-se anexados ao processo administrativo, em conformidade com a Lei Federal nº